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RAPPORT 

Lantmäteriets redovisning proaktivet och 
handlingskraft vid kris eller krig 

Lantmäteriet har i sitt regleringsbrev 20251 fått uppdraget att 
säkerställa att myndigheten har förmåga att agera proaktivt och 
handlingskraftigt i hanteringen av såväl fredstida krissituationer som 
vid krig och krigsfara. Utöver de krav som ställs i förordningen 
(2022:524) om statliga myndigheters beredskap ska myndigheten i detta 
syfte utbilda och öva sin personal samt se till att myndigheten stärker 
en kultur och arbetssätt som utgår från de krav som ett krig ställer.  
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1 Inledning 
Lantmäteriet har i sitt regleringsbrev 20252 fått uppdraget att säkerställa att 
myndigheten har förmåga att agera proaktivt och handlingskraftigt i hanteringen av 
såväl fredstida krissituationer som vid krig och krigsfara. Utöver de krav som ställs 
i förordningen (2022:524) om statliga myndigheters beredskap ska myndigheten i 
detta syfte utbilda och öva sin personal samt se till att myndigheten stärker en 
kultur och arbetssätt som utgår från de krav som ett krig ställer.  

Myndigheten ska redovisa vidtagna åtgärder och resultatet av dessa senast den 1 
mars 2026 till Regeringskansliet (Landsbygds- och infrastrukturdepartementet). 

2 Redovisning 
Lantmäteriets krigsorganisation fastställdes i juni 20253 och arbetet påbörjades 
efter sommaren med att ta fram planer enligt Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskaps föreskrifter och allmänna råd om statliga myndigheters uppgifter inför 
och vid höjd beredskap4. Utpekade gemensamma tekniska system för ledning och 
samverkan har utvecklats under året genom att skapa ett förvaltningsobjekt 
Säkerhet. 

Myndigheten har under hösten 2025 genomfört en stabsmetodikutbildning för 
Lantmäteriets beredskapsorganisation samt deltagit i handledar- och 
pilotutbildningar för ett handlingskraftigt ledarskap i kris och krig (HLKK). Detta 
är ett utbildningskoncept för chefer i totalförsvaret och som utvecklats tillsammans 
av myndigheterna i beredskapssektorerna Ekonomisk säkerhet och Försörjning av 
grunddata och med stöd av Försvarshögskolan. Syftet med utbildningen är att 
stärka handlingskraften hos enskilda chefer samt att bidra till en kulturförflyttning 
på systemnivå vad gäller ledning och styrning inom totalförsvaret vilket lägger en 
grund för att stärka en kultur och arbetssätt samt att stärka förmågan att agera 
proaktivt och handlingskraftigt inom myndigheten. Utbildningen fortsätta under 
2026 och kommer genomföras med blandade deltagargrupper. 

Lantmäteriet har under 2025 deltagit i planeringen inför nästa nationella 
samverkansövning och kommer under 2026 genomföra övningsaktiviteter för att 
kunna delta i den nationellt prövande systemövningen, Övning av totalförsvar 
(ÖTF), Q1 2027. 

Regeringsuppdraget Uppdrag till beredskapsmyndigheterna om personallån mellan 
myndigheter5 har syftet att förstärka beredskapen att kunna använda personallån 
mellan myndigheter, i första hand i fredstid. Under december 2025 har 
överenskommelser slutits med Skatteverket, Bolagsverket och Förvaltningsrätten i 
Stockholm. Under 2025 har personallån inte använts av myndigheten men inför 
2026 finns planering för flera inlåningar och myndigheten är också öppen för att 
låna ut medarbetare och att sluta fler överenskommelser. Lantmäteriet ser 
personallån som ett sätt att öka kompetensen för såväl för den enskilda som för 
myndigheten och staten som helhet, inte minst inom beredskapssektorn. 
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